
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse regering van 29 mei 2000 tot vaststelling van 
de voorwaarden waaraan personen moeten voldoen om als 

ambtenaar van ruimtelijke ordening te kunnen worden 
aangesteld en het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 

2016 tot wijziging van diverse besluiten wat betreft de 
integratie van de opdrachten van het agentschap Inspectie 

RWO in het departement Leefmilieu, Natuur en Energie en in 
het agentschap Wonen-Vlaanderen, alsook betreffende de 

begrotingsfondsen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, artikel 1.4.3, eerste lid, 1° en 

tweede lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 mei 2000 tot vaststelling van 

de voorwaarden waaraan personen moeten voldoen om als ambtenaar van 

ruimtelijke ordening te kunnen worden aangesteld; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016 tot wijziging van 

diverse besluiten wat betreft de integratie van de opdrachten van het agentschap 

Inspectie RWO in het departement Leefmilieu, Natuur en Energie en in het 

agentschap Wonen-Vlaanderen, alsook betreffende de begrotingsfondsen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 6 december 2016; 

 

Gelet op advies 60.788/1 van de Raad van State, gegeven op 31 januari 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 9 van het besluit van de Vlaamse regering van 19 mei 2000 tot 

vaststelling van de voorwaarden waaraan personen moeten voldoen om als 

ambtenaar van ruimtelijke ordening te kunnen worden aangesteld, vervangen bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006 en gewijzigd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht:  

 

1° het eerste lid wordt vervangen door wat volgt:  

 



Pagina 2 van 2 

“De minister stelt per provincie minstens twee ambtenaren van niveau A aan als 

gewestelijk stedenbouwkundig inspecteur. Die ambtenaren komen uit de afdeling 

die belast is met de uitvoering van handhavingstaken op het beleidsveld ruimtelijke 

ordening en beschikken over een goede kennis van het justitiële apparaat en van 

het strafprocesrecht.”;  

 

2° in het derde lid worden de woorden “leidend ambtenaar” vervangen door het 

woord “minister”. 

 

Art. 2. In artikel 36, tweede lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 15 

juli 2016 tot wijziging van diverse besluiten wat betreft de integratie van de 

opdrachten van het agentschap Inspectie RWO in het departement Leefmilieu, 

Natuur en Energie en in het agentschap Wonen-Vlaanderen, alsook betreffende de 

begrotingsfondsen wordt punt 1° opgeheven. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor ruimtelijke ordening, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 
 


